
  
 

グリーンアリーナにいただいた声  ～ご意見・ご要望にお応えして～ 

 

  

 

 

 

 

令和７年９月 

   

○いつもありがとうございます。コートはきれいでスポーツがやりやすいです。 

本当にありがとうございます。 

（９月２日 小アリーナ） 

  ※同様のお声を２件いただいています。 

 

回答) お褒めの言葉をいただき、ありがとうございます。 

   今後も皆様に快適にご利用いただけるよう努めてまいります。 

   またのご利用お待ちしております。 

 

 

 

○暑すぎます。館内は風通し悪いし、エアコンも適正とは思えません。熱中症を考えてください。 

もう少し館内の室温が下がるよう対策して下さい。 

（９月６日 弓道場利用者） 

 

回答) ご意見ありがとうございます。 

スポーツ施設としての温度管理と併せて、換気や湿度の管理にも注意を払っておりますが、専用

利用時には、主催者の方からご依頼があれば温度調節も可能ですので、弓道場をご利用の際は、武

道場の管理室(内線 3000)または、総合受付(内線 1100、1101)までご連絡いただきますようお願い

いたします。 

また、弓道場の射場から的場までの区間につきましては、施設の構造上、冷房設備を設けること

ができません。 

特に暑い時期には、体調不良や熱中症などを防ぐため、こまめな水分補給や休憩を心がけながら、

体調には十分ご留意のうえご利用くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆 様 の 声 



  
 

グリーンアリーナにいただいた声  ～ご意見・ご要望にお応えして～ 

 

  

 

○あそぶしせつをつくってほしい（０～１２さいまで） 

（９月７日 小アリーナ利用者） 

 

回答) 意見ありがとうございます。 

0 歳から 6 歳までのお子さまにつきましては、地下 1 階スポーツ情報センター内のキッズスぺ

ースをご利用いただけます。なお、安全管理のため、キッズスペースのご利用は必ず保護者の方

のご同伴をお願いいたします。 

また、7 歳以上のお子さまには、安全管理上の理由からキッズスペースのご利用はご遠慮いた

だいておりますが、各種イベントやスポーツ教室へのご参加を通じて、施設をご活用いただけま

すと幸いです。 

 

 

 

○トイレを増やして欲しいと思います。あとトイレのにおいもきになります。においはいいにおい

（花っぽい）にしてほしいです。あとエレベータをふやしてほしいです！ 

（９月７日 小アリーナ利用者） 

 

回答) ご意見ありがとうございます。 

トイレの臭いにつきまして、ご不快な思いをおかけし申し訳ございません。  

当館では、毎日の定期清掃に加え、大会開催時などには巡回および必要に応じた追加清掃を行

っております。 万が一、通常とは異なる強い臭いなどがございましたら、速やかに確認・対応い

たしますので、お手数ですが総合受付（内線 1100、1101）までご連絡いただけますと幸いです。  

また、エレベーターの増設に関して、現時点では施設の構造上および予算面の都合により、困

難な状況です。 

ご不便をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

 

 

○クーラーもきいていて練習しやすい環境でした。 

会場もきれいで素敵な小アリーナですね♡ 

（９月１１日 小アリーナ利用者） 

 

回答) お褒めの言葉をいただき、ありがとうございます。 

今後も皆様に快適にご利用いただけるよう努めてまいります。 

またのご利用お待ちしております。 

 

 



  
 

グリーンアリーナにいただいた声  ～ご意見・ご要望にお応えして～ 

 

  

 

 

○使用料が高い。市のスポーツセンターと比べて、なんとおどろきです。 

それに何のメリットもないなんて利用する者にはイタイ！イタイ！ 

（９月１９日 弓道場利用者） 

 

回答) ご意見ありがとうございます。 

弓道場においては、的枠・的紙・巻き藁などの消耗品の維持管理に充当させていただいており 

   円滑な運営のために必要な費用として活用しております。 

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 


